New Normal ไปสู่วิถีในยุคต่อไป
การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 เกิดจากการติดเช้ือไวรัสโคโรนา (Coronavirus) ซึ่งเป็นไวรัสในสัตว์

มีหลายสายพันธุ์ ปัจจุบันโรคโควิด-19 ได้ระบาดหนักไปท่ัวโลก เริ่มพบผู้ป่วยครั้งแรกเมื่อเดือนธันวาคม
พ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019) ท่ีเมืองอู่ฮั่น เมืองหลวงของมณฑลหูเป่ย์ ภาคกลางของประเทศจีน องค์การอนามัยโลก
(WHO) ในภาษาไทย ใช้ช่ือว่า โรคโควิด-19 ความรุนแรงของโรคขึ้นอยู่กับปริมาณไวรัสท่ีได้รับ ขึ้นอยู่กับสุขภาพ
โรคประจ าตัว ปฏิกิริยาอิมมูน การปฏิบัติตนเมื่อเริ่มป่วย การดูแลรักษาเมื่อติดเช้ือและเมื่อป่วย (สยมพร